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PROTOKÓŁ NR SP-BR.0012.6.2.2024 

z posiedzenia 

Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 

Rady Powiatu Wrocławskiego 

 

w dniu 30 października 2024 r. 

  

Posiedzenie Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Rady Powiatu 

Wrocławskiego odbyło się w Sali Konferencyjnej nr 117 w siedzibie Starostwa Powiatowego 

we Wrocławiu, ul. T. Kościuszki 131.   

Zgodnie z załączoną listą obecności (załącznik nr 1), w posiedzeniu uczestniczyli 

Członkowie Komisji w składzie 6 osób. Nieobecny był p. Włodzimierz Chlebosz – Starosta 

Powiatu Wrocławskiego. W związku z równolegle odbywającym się posiedzeniem Zarządu 

Powiatu Wrocławskiego, Pana Starostę reprezentował Pan Wicestarosta Marcin Korytko. 

W posiedzeniu uczestniczyła także p. Irena Krasicka – Dyrektor Wydziału Ochrony 

Środowiska Starostwa. 

Obrady rozpoczęto o godz. 10:00, a zakończono o godz. 11:26 tego samego dnia. 

Punkt 1. Przedstawienie porządku obrad. 

 

Po stwierdzeniu kworum, Przewodniczący Komisji p. Wojciech Kozak otworzył posiedzenie, 

powitał zebranych i poinformował o konieczności zmiany porządku posiedzenia - zdjęciu 

z punktu 6 przesłanego Komisji porządku tematu: „Omówienie stanu i możliwości 

w zakresie transportu i komunikacji zbiorowej na terenie Powiatu Wrocławskiego jako 

elementu zrównoważonej mobilności” w związku z nieobecnością osoby referującej: Pana 

Kamila Kasiny – Dyrektora Wydziału Komunikacji Starostwa (usprawiedliwiony z powodu 

choroby i niemożności oddelegowania pracownika w zastępstwie).  

Głosowano w sprawie: 
Zmiana porządku obrad - zdjęcie punktu 6. Omówienie stanu i możliwości w zakresie 

transportu i komunikacji zbiorowej na terenie Powiatu Wrocławskiego jako elementu 

zrównoważonej mobilności. 

Wyniki głosowania 
ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (6) 

Anna Chmielewska, Antoni Kopeć, Wojciech Kozak, Andrzej Kozdrowicki, Tomasz Maliga, 

Andrzej Szawan 

NIEOBECNI (1) 

Włodzimierz Chlebosz 

 

Po przyjęciu zmiany, porządek posiedzenia Komisji przedstawiał się następująco:  

1. Przedstawienie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji RLiOŚ w dniu 03.06.2024 r.  

3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wrocławskiego w sprawie zasad 

udzielania dotacji celowych na inwestycje z zakresu ochrony środowiska. Osoba 

referująca: p. Irena Krasicka – Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska Starostwa. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wrocławskiego zmieniającej 

uchwałę Rady Powiatu Wrocławskiego nr XIX/208/21 z dnia 22 kwietnia 2021 r. w 
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sprawie  zasad udzielania dotacji na inwestycje z zakresu ochrony środowiska 

dotyczące obiektów małej retencji. Osoba referująca: p. Irena Krasicka – Dyrektor 

Wydziału Ochrony Środowiska Starostwa. 

5. Prezentacja modułu w Systemie Informacji Przestrzennej Powiatu Wrocławskiego 

wroSIP  - Drogi dla Rowerów. Osoba referująca: p. Irena Krasicka – Dyrektor Wydziału 

Ochrony Środowiska Starostwa. 

6. Omówienie wniosków do budżetu Powiatu Wrocławskiego na 2025 rok. Osoba 

referująca: p. Irena Krasicka – Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska Starostwa. 

7. Sprawy różne. 

 

Punkt 2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji RLiOŚ w dniu 03.06.2024 r. 

 

Nie wniesiono uwag do protokołu z posiedzenia Komisji RLiOŚ w dniu 03.06.2024 r. 

Przewodniczący stwierdził zatem jego przyjęcie. 

 

Punkt 3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wrocławskiego w sprawie 

zasad udzielania dotacji celowych na inwestycje z zakresu ochrony środowiska.  

 

Projekt uchwały przedstawiła w formie prezentacji graficznej p. Irena Krasicka – Dyrektor 

Wydziału Ochrony Środowiska Starostwa. Prezentacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu 

i obejmuje informacje również na temat kolejnego projektu uchwały Rady Powiatu 

Wrocławskiego ujętego w punkcie 4 porządku posiedzenia.  

 

Radni na bieżąco zadawali pytania, na które odpowiadała Pani Dyrektor.  

Po analizie i dyskusji, Przewodniczący Komisji p. W. Kozak poddał pod głosowanie 

opiniujące przedstawiony projekt uchwały. 

Głosowano w sprawie: 
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wrocławskiego w sprawie zasad udzielania 

dotacji celowych na inwestycje z zakresu ochrony środowiska - przyjęcie pozytywnej opinii.  

Wyniki głosowania 
ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (6) 

Anna Chmielewska, Antoni Kopeć, Wojciech Kozak, Andrzej Kozdrowicki, Tomasz Maliga, 

Andrzej Szawan 

NIEOBECNI (1) 

Włodzimierz Chlebosz 

 

Projekt Uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję RLiOŚ. 

 

Punkt 4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wrocławskiego zmieniającej 

uchwałę Rady Powiatu Wrocławskiego nr XIX/208/21 z dnia 22 kwietnia 2021 r. 

w sprawie zasad udzielania dotacji na inwestycje z zakresu ochrony środowiska 

dotyczące obiektów małej retencji.  
 

Pani Dyrektor Irena Krasicka przedstawiła projekt Uchwały – również w formie graficznej 

prezentacji, która stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Na bieżąco zadawano pytania, wyjaśnień udzielała Pani Dyrektor. 



3 

 

Następnie Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie opiniujące przedstawiony projekt 

uchwały. 

Głosowano w sprawie: 
Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wrocławskiego zmieniającej uchwałę Rady 

Powiatu Wrocławskiego nr XIX/208/21 z dnia 22 kwietnia 2021 r. w sprawie zasad 

udzielania dotacji na inwestycje z zakresu ochrony środowiska dotyczące obiektów małej 

retencji - przyjęcie pozytywnej opinii.  

Wyniki głosowania 
ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (6) 

Anna Chmielewska, Antoni Kopeć, Wojciech Kozak, Andrzej Kozdrowicki, Tomasz Maliga, 

Andrzej Szawan 

NIEOBECNI (1) 

Włodzimierz Chlebosz 

 

Projekt Uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję RLiOŚ. 

 

Punkt 5. Prezentacja modułu w Systemie Informacji Przestrzennej Powiatu 

Wrocławskiego wroSIP - Drogi dla Rowerów.  

 

Punkt ten został zreferowany przez Panią Dyrektor Irenę Krasicką w formie graficznej 

prezentacji, która stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

Komisja na bieżąco analizowała przedstawione informacje. Szczególną uwagę zwrócono na 

oznakowanie powiatowych ścieżek rowerowych. 

Na zakończenie prezentacji Pani Dyrektor poinformowała o publikacjach wydanych ze 

środków Powiatu Wrocławskiego poświęconych drogom rowerowym, jak „Powiat 

Wrocławski na dwóch kółkach” czy kalendarz na 2024 rok. 

 

Punkt 6. Omówienie wniosków do budżetu Powiatu Wrocławskiego na 2025 rok.  

 

Punkt ten zreferowała również Pani Dyrektor Irena Krasicka. 

Wydział Ochrony Środowiska Starostwa zawnioskował do Zarządu Powiatu o ujęcie 

w projekcie budżetu na przyszły rok następujących kwot: 

po stronie dochodowej -  wpływy z opłat i kar: 404 tys. zł z przeznaczeniem na działania 

z zakresu ochrony środowiska; 

po stronie wydatkowej: 

- Dz. 10 - Rolnictwo i łowiectwo: 460 tys. zł z przeznaczeniem na melioracje wodne – dotacje 

na rzecz spółek wodnych; 

- Dz. 020 – Leśnictwo: 98 tys. zł z przeznaczeniem na nadzory nad lasami prywatnymi 

oraz sporządzanie inwentaryzacji stanu lasów; 

- Dz. 900 – Gospodarka ściekowa i ochrona wód: 153 tys., z czego 150 tys. zł 

z przeznaczeniem na dotacje do zbiorników; 

- Utrzymanie zieleni w miastach i gminach: 213 tys. zł; 

- Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu: 137 tys. zł - głównie na działania dotacyjne; 

- Zmniejszenie hałasu i wibracji: 14 tys. zł; 

- Pozostała działalność: 322 tys. zł, m.in. z przeznaczeniem na edukację ekologiczną. 

 

Podjęto dyskusję nt. projektowanych środków.   
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Radny A. Szawan zgłosił wniosek o ujęcie w przyszłorocznym budżecie Powiatu 

Wrocławskiego kwoty przeznaczonej na oznakowanie ścieżek rowerowych.  

 

Po uzgodnieniu treści wniosku, Przewodniczący Komisji W. Kozak zarządził głosowanie. 

Głosowano wniosek w sprawie: 
Wniosek Komisji RLiOŚ do Zarządu PW o wyznaczenie i oznakowanie powiatowej trasy 

rowerowej obejmującej wszystkie gminy na terenie PW w porozumieniu z władzami Gmin.  

Wyniki głosowania 
ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (6) 

Anna Chmielewska, Antoni Kopeć, Wojciech Kozak, Andrzej Kozdrowicki, Tomasz Maliga, 

Andrzej Szawan 

NIEOBECNI (1) 

Włodzimierz Chlebosz 

  

Wniosek został przyjęty. 

 

Punkt 7. Sprawy różne. 
 

Nie zgłoszono dodatkowych spraw.  

Wobec wyczerpania porządku, Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie. 

 

 

       

  Przewodniczący Komisji 

                                                                                                           Rolnictwa, Leśnictwa  

i Ochrony Środowiska 

 

Wojciech Kozak 

 

 
 

Załączniki: 

1. Lista obecności. 

2. Prezentacja – uchwały dotacyjne (dot. projektów uchwał z punktów: 3 i 4) 

3. Prezentacja modułu w Systemie Informacji Przestrzennej Powiatu Wrocławskiego wroSIP - Drogi dla 

Rowerów. 

4. Wniosek Komisji RLiOŚ do Zarządu Powiatu Wrocławskiego o wyznaczenie i oznakowanie 

powiatowej trasy rowerowej. 

 

 

 

 

 

Przygotował(a): Monika Kłodnicka 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  
 

 


